

सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७९

प्रस्तावना: सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सुशासन, सामाजिक विकास, आर्थिक विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, पूर्वाधार विकास समेतका लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, स्वास्थ्य संस्था, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा प्रवाह र अन्य विकास सम्बन्धी कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १ अर्ब ३४ करोड ५४ लाख ३५ हजारमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४) कोरोना भाइरस (कोभिड १९), निर्माण व्यवसायीहरूको हडताल, निर्माण सामग्रीमा भएको उच्च मूल्यवृद्धिले गर्दा आ.व.२०७८/०७९ मा संचालित योजनाहरूको निर्माणकार्य प्रभावित

भएमा र २०७९ असार भित्र सम्पन्न हुन नसक्ने योजनाहरूलाई आ.व. २०७९/८० का लागि क्रमागत योजनाको रूपमा राखि म्याद थप गरी संचालन गरिनेछ। क्रमागतमा राखिने उक्त योजनाहरूको लागि क्रमागत कार्यक्रमका लागि विनियोजन गरिएको रकमबाट भुक्तानी गरिने छ। संघीय सरकार वा प्रदेश सरकार वा अन्य निकायबाट प्राप्त कार्यक्रमहरूको क्रमागतमा राखिएकोमा सम्बन्धित सरकारबाट रकम प्राप्त भएमा सोही रकम र प्राप्त नभएमा क्रमागतमा छुट्याइएको रकमबाट भुक्तानी गरिनेछ। योजनाको भुक्तानीका क्रममा क्रमागत योजनाका लागि रकम अप्रयाप्त भएमा योजनाको बोलपत्र आह्वान गर्दा बचत भएको रकमबाट भुक्तानी गर्न सकिनेछ। क्रमागतमा विनियोजन भएको रकम बचत हुन गएमा नगरपालिकाले निर्णय गरे बमोजिमको योजनामा खर्च गर्न सकिनेछ।

- (५) नगरसभाबाट स्वीकृत कार्यक्रममा विनियोजित रकम मध्ये कुनै कार्यक्रममा रकमको थप विभाजन गर्नुपर्ने भएमा नगरकार्यपालिका कार्यालयले आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा मात्र थप विभाजन गरी सोही बमोजिम कार्यान्वयन गर्नेछ।
- (६) योजनाहरूको बोलपत्र आह्वान गर्दा रकम बचत भएमा, थप श्रोत प्राप्त भएमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गरी तोकिएका अन्य प्राथमिकता प्राप्त योजनामा खर्च गर्न सकिने छ।
- (७) अन्य पूँजीगतमा विनियोजन गरिएको रकमबाट नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम योजनाहरू संचालन, मर्मत सम्भार लगायतका पूँजीगत कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ।
- (८) नगरसभाबाट पारित आ.व. २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम विनियोजन ऐनको अंग हुनेछ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	क्षेत्र	नगरपालिकाको कुल बजेट
१	सुशासन	१ अर्ब ३४ करोड ५४ लाख ३५ हजार
२	सामाजिक विकास	
३	आर्थिक विकास	
४	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	
५	पूर्वाधार विकास	

सिद्धार्थनगर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रूपन्देही
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान
आ.व.२०७९/८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
८०५४८४०४९०९ सिद्धार्थनगर नगरपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,६९,९०,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४७,१०,०००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,००,०००
४	खाद्यान्न	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,५०,०००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३,००,०००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६०,००,०००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
११	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००
१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००
१४	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,००,०००
१५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१६,००,०००
१६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
१७	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००
१८	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,००,०००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत	कार्यालय	२२२३१	आन्तरिक स्रोत -	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	सम्भार खर्च	सञ्चालन तथा प्रशासनिक		नगद	
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,००,०००
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च सिद्धार्थ ज्ञान मन्दिर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,००,०००
२८	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
२९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२४,४८,०००
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००
३१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२५,००,०००
३२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,००,०००
३३	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
३४	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
३५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		प्रशासनिक			
३६	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२४,००,०००
३७	खेलकुद तथा शैक्षिक सामाग्री वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
३८	नेपाली नयाँ वर्षमा सडक खाना महोत्सव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
३९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००
४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,००,०००
४१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००
४२	आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६५,००,०००
४३	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,५२,०००
४४	उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१६,००,०००
४५	अन्य संस्था सहायता अन्य संघ संस्था र व्यक्ति सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
४६	सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४७	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
४८	अन्य सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,५०,०००
४९	औषधीखरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
५०	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००
५१	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
५२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
५४	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५५	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८५,००,०००
५६	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
५७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,००,०००
५८	विभिन्न सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
५९	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
६०	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	कार्यालय	३११७२	आन्तरिक स्रोत -	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		सञ्चालन तथा प्रशासनिक		नगद	
८०५४८४०४१०२ सिद्धार्थनगर नगरस्तरीय					
६१	उद्यमशीलता प्रवर्द्धन तथा नवउद्यम प्रवर्तन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
६२	साना तथा मझौला उद्योगको विवरण अध्यावधिक तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
६३	मिलन चोकमा ट्राफिक लाईट व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,००,०००
६४	विधुत पोल व्यवस्थापन (नगरका विभिन्न स्थानमा)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
६५	सडक विजुलि बत्ती सामान खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००
६६	मेलमिलाप संयोजकको पारिश्रमिक (दर्शन खर्च समेत)	कानून तथा न्याय	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
६७	न्यायिक समितिको बैठक	कानून तथा न्याय	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
६८	मेलमिलाप कार्यकर्तालाई यातायात खर्च (विवादमा आउँदा)	कानून तथा न्याय	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
६९	न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताको त्रैमासिक समिक्षा तथा पुनरताजगि तालिम	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
७०	कार्यक्रम संचालन, प्रशासनिक खर्च	कृषि	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
७१	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा (१०० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
७२	कन्ये च्याउको बीउ तथा प्लाष्टिक (७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
७३	कम्पोष्ट मल घरेलू बिषादी बनाउने प्रबिधि सम्बन्धि स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम (२ दिने)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
७४	कार्यक्रम अनुसारको ढुवानी (शत प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
७५	खाद्यान्न बाली तथा बीउ उत्पादन सम्बन्धि स्थलगत घुम्ती तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	संचालन (२ दिने)				
७६	खाद्यान्न बालीको उत्पादन प्रदर्शन (धान, गहुँ, मकै)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
७७	गहुँ तथा धान उन्नत बीउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००
७८	गहुँ तथा धानको मुल वा उन्नत बीउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
७९	च्याउ खेती सम्बन्धी स्थलगत घुम्ति कृषक तालिम (२ दिने)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२५,०००
८०	तरकारी बालीको उत्पादन प्रदर्शन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
८१	तरकारी बीउ मिनिक््रीट वितरण (सत प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
८२	तोरी (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
८३	प्याज खेती प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि बिउ वितरण (शत प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
८४	प्रगारिक तथा वर्मी कम्पोष्ट वितरण (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००
८५	बर्षे फलफुल विरुवा वितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा (आंप , लिचि, अनार, कागती ,केरा. आदि)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७५,०००
८६	बिषादी न्युनिकरण सम्बन्धी सचेतना (१ दिने)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
८७	भान्साघर पहिलो औषधालय अभियान कार्यान्वयन का लागि करेसाबारी तथा कौसीमा तरकारी खेती सम्बन्धि स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम तथा उत्पादन सामाग्री वितरण (२ दिने)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
८८	मकै बाली खेती प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि बिउ वितरण (शत प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
८९	मेवा खेती प्रवर्धन कार्यक्रम (जातिय प्रदर्शन)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
९०	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम (प्रस्तावनाको आधारमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
९१	माटो परिक्षण शिबिर संचालन प्रबिधि प्रसार वा सामाग्री हस्तारण (निःशुल्क शिबिर एवं सामाग्री वितरण)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००
९२	माटो सुधारका लागि शुक्ष्मतत्व वितरण कार्यक्रम (शत प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
९३	माटो संरक्षण एवं सुधारका लागि ढैचाको बीउ वितरण (शत प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
९४	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धि नगरस्तरिय कृषक तालिम (३ दिने)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
९५	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धि स्थलगत घुम्ति कृषक तालिम (२ दिने)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
९६	वर्षे फलफुल बगैँचा ब्यवस्थापन स्थलगत घुम्ती तालिक कृषकस्तर (२ दिने)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
९७	साधारण स्प्रेयार तथा पावर स्प्रेयार वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
९८	कार्यक्रम अनुसारको ढुवानी (शत प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
९९	कृषि औजार तथा सिंचाई यन्त्र उपकरण वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१००	नगरपालिकाका वास प्लान अनुसारका सरसफाइ सम्बन्धि कार्यक्रमहरु संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००
१०१	आप्रवसन पार्श्व चित्र निर्माण (Migration Profile)	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१०२	जानकारी मुलक होर्डिंग बोर्ड प्रदर्शनी	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
१०३	बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
१०४	नगर पर्यटन प्रवर्द्धनको लागी "सिद्धार्थनगर दिग्दर्शन" प्रकाशन	पर्यटन	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
१०५	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि कला कार्यशाला	पर्यटन	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
१०६	Know Your City- नगरका मुख्य सांस्कृतिक सम्पदा, इतिहास, बसोवास, आर्थिक-सामाजिक जीवन, रहनसहन जस्ता विषयमा कथावाचन (Story Telling) कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
१०७	नगर क्षेत्रभित्रका पर्यटकीय क्षेत्र तथा गन्तव्यको पहिचान तथा सम्बर्द्धन	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१०८	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पर्यटन बोर्ड/विभाग/प्रतिष्ठान तथा अन्य निकायको साझेदारीमा)	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१०९	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि टुरिष्ट गाईड उत्पादन गर्न प्रशिक्षण कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
११०	बेरोजगार युवा लक्षित छोटो अवधिको होटल म्यानेजमेन्ट तालिम (रिसेप्सन, हाउस किपिङ्, कुकिङ् आदि)	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१११	सार्वजनिक निजी सहकारी अवधारणाबाट नगर भित्र पर्यटन सूचना केन्द्र सञ्चालन (बेलहिया र लुम्बिनी अ.विमानस्थल)	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
११२	घाँसको बीउ वितरण कार्यक्रम हिउदे/बर्षे/बहुबार्षिय (सत् प्रतिशत अनुदान)	पशुपन्छी विकास	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
११३	कार्यक्रम संचालन खर्च	पशुपन्छी विकास	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
११४	उन्नत मत्स्य पालन प्रविधि सम्बन्धी तालिम (घुम्ती स्थलगत कृषकस्तर तालिम २ दिने)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
११५	कुकुर बन्ध्याकरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
११६	कृषि/पशु शिबिर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
११७	गाईभैसीको स्वच्छ दुग्ध उत्पादन तथा बिविधिकरण तालिम (घुम्ती	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	स्थलगत कृषकस्तर तालिम २ दिने)				
११८	फार्म सुधार (गोठ, खोर सुधार) कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
११९	बाह्य परजीवी, जुनोटिक रोग र बाख्रापालन तालिम (घुम्ती स्थलगत कृषकस्तर तालिम २ दिने)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
१२०	बिभिन्न खोप सेवा कार्यक्रम (निःशुल्क खोप तथा कार्यक्रम संचालनार्थ आवश्यक सामग्री कार्यक्रम)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
१२१	मासु पसल सुधार कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१२२	मिनिरल सप्लिमेन्ट भिटामिन वितरण (सत् प्रतिशत अनुदान)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१२३	अकरिमक उपचारका लागि आवश्यक औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
१२४	पशु स्वास्थ्य शिबिर तीन पटक संचालन तथा आवश्यक औषधी र अन्य सामग्री खरिद (निःशुल्क रुपमा वितरण)	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
१२५	३ वटा वडामा ट्रेबिज निर्माण	पशुपन्छी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
१२६	चारा काटने मेशिन (च्यापकटर) वितरण कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	पशुपन्छी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१२७	Group SMS प्रणाली जडान तथा संचालन	प्रशासकीय सुशासन	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
१२८	वडा वडामा प्राप्त फारम डाटा इन्ट्री	प्रशासकीय सुशासन	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१२९	स्थानीय सेवा केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री खरिद	प्रशासकीय सुशासन	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
१३०	डिजिटल नागरिक वडापत्र Update	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
१३१	नगरपालिकामा सूचना प्रविधि केन्द्र संचालन	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
१३२	नेटवर्किंग सेट अप तथा मर्मत सम्भार	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
१३३	Digital Siddharthanagar	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
१३४	फ्रि-वाईफाई जोनको लागि	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
१३५	संचार माध्यम एफ.एम. टि.भि. र पत्रपत्रिकालाई सम्झौता बमोजिम कार्यक्रमको लागि	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००,०००
१३६	स्थानीय सेवा केन्द्र नव निर्वाचित जनप्रतिनिधी लगायतको अन्तरकया	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
१३७	स्थानीय सेवा केन्द्रका र अन्य कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
१३८	सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१३९	प्राविधिक प्रयोगशाला स्थापना	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००
१४०	अन्य कार्यक्रम (चालु) -म्याचिङ्ग फण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००
१४१	आर यु डी.पी. / पश्चिम शहरी कोरिडोर (WUC) - (चालु तर्फको कार्यक्रम)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००
१४२	Land Poling योजनाको अध्ययन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
१४३	एकीकृत सहरी विकास आयोजनाको परिमार्जन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
१४४	घर नक्शा सफ्टवेयर व्यवस्थापन खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
१४५	पुराना नक्शालाई Digitization गराउन परामर्श	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३५,०००
१४६	पुराना नक्शालाई Digitization गराउन परामर्श	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,६५,०००
१४७	खरिद, पूर्वाधारको गुणस्तर सुधार	भवन, आवास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -	६,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	सम्बन्धि कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता विकास	तथा सहरी विकास		नगद	
१४८	निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
१४९	सि.न.पा.६ निलकन्ठेश्वर मन्दिर भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
१५०	कान्दु वैश्य सेवा समिति अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
१५१	नगर क्षेत्रभित्र सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००
१५२	प्रशासनिक भवन -म्याचिंग फण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,००,०००
१५३	भूप सैनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००
१५४	वडा नं. १० सुर्यदेव मा.वि. दुई कोठे भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,००,०००
१५५	वडा भवन मर्मत/तल्ला थप सि न पा - २ , ७ र १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,००,०००
१५६	विद्यालयहरुमा पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,००,०००
१५७	सामुदायिक कृषि हाटबजार बी ब्लक सि.न.पा. १३ अपुग हुने थप रकम (बहुबर्षीय योजना)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,००,०००
१५८	भिम अस्पताल पूर्वाधार निर्माण सि. न. पा. - १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,००,०००
१५९	कुहिने सामानको लागि कंक्रीटको रिंग बाट मल बनाउने उपकरण खरिद	भवन, आवास तथा सहरी	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		विकास			
१६०	अन्य कार्यक्रम (पूजिगत)-म्याचिंग फण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,००,०००
१६१	Civil Engineering सफ्टवेयर जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
१६२	Botanical Garden DPR निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
१६३	Solid Waste Management अध्ययन/ DPR निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
१६४	खेलमैदान मास्टर प्लान परिमार्जन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
१६५	छाडा पशु चौपाया व्यवस्थापनका लागि कान्जी हाउस निर्माण र घाट व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,००,०००
१६६	जिसस सहकार्य कार्यक्रम- म्याचिङ्ग फण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,००,०००
१६७	तराइ मधेस कार्यक्रम-म्याचिंग फण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,००,०००
१६८	दरखसवा खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,००,०००
१६९	वडा नं. ११ मा कान्जी हाउस, शव दह स्थल/घाट , पार्क को मास्टर प्लान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००
१७०	वालमन्दिर, भुजौली प्रा.वि., खजहना आ.वि. शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,००,०००
१७१	स्मार्ट लाइट-म्याचिंग फण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
१७२	House Numbering	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
१७३	“सिद्धार्थनगरको सांस्कृतिक अध्ययन” पुस्तक लेखन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००
१७४	परम्परागत बाजा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
१७५	सिद्धार्थ साहित्य परिषद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
१७६	धार्मिक तथा सामाजिक संघसंस्थालाई पूजिगत सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,००,०००
१७७	विभिन्न सडकहरु (वडा नं १ देखि १३ सम्म) DPR निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
१७८	आर सि सि सडक निर्माण सि न पा ७ पिपलबोट देखि पूर्व-दक्षिण सोभा चौधरीको घर देखि पूर्व किष्ण पथ मा जोडिने सडक सि न पा ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००,०००
१७९	गौरी पथ र दुर्गा कोलोनी भित्रि बाटो सि.न.पा.६ मा नाला तथा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१८,००,०००
१८०	जनतापथ पूर्वको नाला निर्माण वडा नं.१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१७,००,०००
१८१	दुर्गा मन्दिर देखि उत्तर जेसिस स्कुल सम्म नाली माथि ढक्कन राख्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,००,०००
१८२	दोगहरी डीहवा टोलको पश्चिमटोलमा पक्की नाला निर्माण वडा नं.१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००
१८३	नगरका विभिन्न स्थानमा सडक नाली स्ल्याब मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
१८४	नाला तथा सडक निर्माण दरखसवा सिद्धार्थ यातायात पश्चिम तिर सि न पा ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,००,०००
१८५	नाला तथा सडक निर्माण, सत्कार पथ सि न पा ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,००,०००
१८६	नौडीहवादेखि दक्षिण भारत सिमानासम्म ग्राभेल वडा नं.११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००
१८७	पक्की नाला निर्माण लालीगुरास पथ वसडीलवा सि.न.पा.८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
१८८	पकिलहवा को दुर्गा मन्दिर दक्षिण देखि बुद्धिराम नेपालको घर देखि हरिकला गुरुङको घर सम्म बाटो र नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
१८९	मदरसा कादरिया मिस्वाहुल बलूम सि.न.पा.४ दोगहरा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
१९०	मदरसा मोहमदिया अगाडी गेट पुर्व देखि पश्चिमान्चल बोर्डिंगको सडक नाला निर्माण वडा नं.६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००
१९१	मामा भान्जी पथ गोलिघट सि.न.पा.९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
१९२	रवि पथ हुदै मझेरी चोक देखि दक्षिण जाने बाटो हुदै मायादेवी तरकारी वजार निस्कने बाटो निर्माण वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१९३	रहिमपथ देखि दक्षिण महिरम अली मुसलमानको घर देखि अशोक बानियाको घर तर्फ जाने सडक तथा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००
१९४	रामजानकी पथ वडा नं. ७ सडक पिच निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००
१९५	लुम्बिनी रोड बाट वडा कार्यालय ४ जाने बाटो गुम्बा हुदै	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००
१९६	वडा नं १ राधाकृष्ण पथ शान्त शाहीको घर देखि प्रमोद धवलको घर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००
१९७	वडा नं.८ बुद्धटोलमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००
१९८	वसडीलवा सुर्य पथ र लुम्बिनी रोड देखि फुटसल हुदै बि.पी.पथ जोड्ने सडक तथा नाला निर्माण सि.न.पा.८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,००,०००
१९९	विहानी पथ सि.न.पा.८ सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००
२००	शंकरपुर देखि दक्षिण वडा नं. ११ पिपरहिया जाने बाटो पक्की वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
२०१	सडक, नाली, स्ल्याब मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००
२०२	सि.न.पा.१ हर्नैया मैनुलहक खानको घर हुदै मस्जिद जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
२०३	सि.न.पा.३ र १ जोड्ने कल्भर्ट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००
२०४	सि.न.पा.३ सम्यक पथ नाला तथा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१८,००,०००
२०५	सि.न.पा.४ पुकता भुमि देखि अगाडीको कब्रस्थानमा जाने वाटो स्तारोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००
२०६	सि.न.पा.८ कृष्ण पथ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११,००,०००
२०७	सि.न.पा.का बिभिन्न स्थानहरुमा ग्रावेल तथा बेसकोर्स	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,००,०००
२०८	दातृ निकायबाट संचालित हुने कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नगर विकास कोष - नगद	१०,००,०००
२०९	प्रदेश सरकार समपुरक योजना- म्याचिंग फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,००,०००
२१०	सडक बोर्ड नेपाल - म्याचिंग फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,००,०००
२११	सडक मर्मत कार्यक्रम (सडक बोर्ड नेपाल)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सडक बोर्ड - नगद	८०,००,०००
२१२	नगर क्षेत्रभित्र सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००
२१३	नगरपालिका अन्य पूँजीगत (विविध पूर्वाधार निर्माण)	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,००,०००
२१४	पूर्वाधार निर्माण लगायतका लागत सहभागिताका कार्यक्रम सञ्चालन (७५/२५ कार्यक्रम)	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,००,०००
२१५	मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००
२१६	उपप्रमुखकप महिला प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००
२१७	कराते सितोरियो प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
२१८	जिल्ला तेक्वान्दो कार्य समिति रुपन्देही खेल सामग्री	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००
२१९	पत्रकार महासंघ रुपन्देही	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
२२०	भैरहवा तेक्वान्दो क्लब खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००
२२१	मेयरकप क्रिकेट खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००
२२२	माछापुच्छ्रे कप खेलकुद सहयोग कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००
२२३	रुपन्देही क्रिकेट संघ खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
२२४	व्याडमिन्टन क्लब खेलकुद सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
२२५	विविध खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००
२२६	लुम्बिनी खुकुरी क्लब भवन निर्माण सहयोग	युवा तथा खेलकुद	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
२२७	तेक्वान्दो निर्माणाधीन हल	युवा तथा खेलकुद	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
२२८	रुपन्देही क्याम्पस पुँजीगत सहयोग	युवा तथा खेलकुद	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००
२२९	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२०,०००
२३०	लक्षित समूह सहभागिता- वडास्तिय परामर्श बैठक- समूह,समिति गठन बैठक र परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००
२३१	ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
२३२	बालकोष थप रकम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		समावेशीकरण			
२३३	कार्य सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२३४	कार्यक्रम ब्यवस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३५	अपाङ्गतामैत्रि व्यवहारका लागि सामाजिक सचेतना १ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,६०,०००
२३६	महिला कानुनी अधिकार विषयमा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुबीच १ दिने अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३७	लैङ्गिक हिंसा निवारण सम्बन्धी समितिका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२३८	लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२३९	वडा अध्यक्ष तथा वडा सचिवलाई अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी १ दिने अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२४०	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस, लैङ्गिक हिंसा १६ दिने अभियान, अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस, राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस र अन्य राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२४१	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		समावेशीकरण			
२४२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि स्वास्थ्य शिविर र सुधारात्मक शल्यक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
२४३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
२४४	अपाङ्गता सम्बन्धी नीति निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२४५	आचार संहिता होडिङ्ग बोर्ड, पोष्टर, पम्पलेट अन्य निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
२४६	आदिवासी जनजाती भाषा कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००
२४७	आदिवासी जनजाती लक्षित सिपमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००
२४८	एकल महिलाको हक अधिकार र रोजगारी सिर्जना सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
२४९	कपडाको ब्याग सिलाउने र फोहोरमैला सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
२५०	कार्यक्षेत्रका प्रत्येक वडामा चौमासिक साथ सम्पर्क, समूह विस्तार र समूह कार्यमा संयोजन, सहजीकरण एवं स्रोत सेवा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
२५१	गरिवी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमको सिप विकास तालिममा थप गर्न	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
२५२	ज्येष्ठ नागरिक अधिकार सम्बन्धी १ दिने अन्तक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२५३	टोल सुधार समितिहरू गठन, परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००
२५४	तेश्रो लिंगी स्वास्थ्य परिक्षण, सिपमूलक तथा अन्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
२५५	तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००
२५६	दलित लक्षित सिपमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००
२५७	नगरपालिकाको लैंगिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२५८	प्रहरी चौकीका प्रमुख एवम् अन्य सम्बन्धित संघ संस्थाका प्रमुखहरूलाई लैंगिक हिंसा विरुद्ध सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम, १ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
२५९	बेइजिङ्ग घोषणा पत्रका वाहवटा प्रतिवद्धताहरूका बारेमा अभिमुखिकरण र कार्ययोजना निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
२६०	बाल अधिकार संरक्षण समिति गठन तथा सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२६१	बालअधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
२६२	बालश्रम, बालविवाह, दाइजो, बोक्सी, छाउपडी जस्ता प्रथा रोकथामका लागि सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००
२६३	मधेशी, मुस्लीम पिछडा वर्ग सिपमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००
२६४	महिला पुरुष समविकास तालिम २ दिने वडास्तर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२६५	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२६६	युवाहरुलाई सिपमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
२६७	लैङ्गिक हिंसा निवारण समिति गठन तथा सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२६८	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना १ दिने वडास्तर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००
२६९	व्यक्तित्व विकास प्रशिक्षण-आधारभूत	लैंगिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत -	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	तालिम ५ दिने	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		नगद	
२७०	व्यक्तित्व विकास प्रशिक्षण-नेतृत्व तथा सस्थागत विकास तालिम ५ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२०,०००
२७१	व्यक्तित्व विकास प्रशिक्षण-लेखापालन तालिम ५ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२७२	व्यक्तित्व विकास प्रशिक्षण-समूह सदस्यको अनुशिक्षण ३ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२७३	वालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
२७४	विभिन्न दिवस तथा अन्य कार्यक्रमहरु संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
२७५	संचारिका समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
२७६	सडक दुर्घटना न्यूनीकरण तथा ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
२७७	सडक मानव मुक्त नगर बनाउन आवश्यक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
२७८	सर्वेजात जातिका विपन्न वर्गका महिलालाई फाईदा पुग्ने सीममूलक	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	कार्यक्रमहरू	सामाजिक समावेशीकरण			
२७९	सस्थागत विकास समूह गतिशीलता-समूह, समिति गठन पुनर्गठन र परिचालन-महिला सस्था गठन र दर्ता-महिला सस्था, समितिका अध्यक्ष माझ चौमासिक अन्तरक्रिया-रेखाङ्कन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४५,०००
२८०	सामाजिक विभेद न्यूनीकरण कुरिति, अन्ध विश्वास, हिसाका घटनाहरू सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२८१	सिद्धार्थ उद्योग बाणिज्य संघद्वारा लुम्बिनी राष्ट्रिय महोत्सवका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
२८२	उपभोक्ता हित संरक्षण सचेतना कार्यक्रम तथा बजार अनुगमन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२८३	लुम्बिनी प्रेस क्लब भवन निर्माण सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
२८४	नगर क्षेत्र भित्र रहेका विरुवाहरूका लागि संरक्षण गोडमेल	वातावरण तथा जलवायु	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००
२८५	सरसफाइका टेक्टरहरू मर्मत	वातावरण तथा जलवायु	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००
२८६	सरसफाई सामग्री (कुचो, डण्डा, काटा, पाटा, कोदालो, हसिया) निर्माणखरिद गर्न	वातावरण तथा जलवायु	२२२९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
२८७	सरसफाई शाखामा काम गर्ने कर्मचारीहरूको लागि वर्षातमा रेनकोट तथा जाडो समयमा कपडाको जुत्ता मोजा इत्यादिको लागि	वातावरण तथा जलवायु	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२८८	१ देखि १३ वडामा फोहर मैला	वातावरण तथा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	वर्गीकरण गर्न र अर्गानिक मल बाहिर नफाल्न जनचेतना मूलक कार्यक्रम	जलवायु		नगद अनुदान	
२८९	Green City ,Environment Friendly City कार्यक्रम संचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००,०००
२९०	जलवायु, ध्वनि प्रदुषण सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
२९१	नगरमा प्लास्टिक निषेध गरि कपडा झोला बनाइ वितरण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
२९२	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि लागत सहभागिता	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,००,०००
२९३	डम्पिंग साइडको लागि प्रत्येक महिना जे.सी.भी. लगाई मिलाउनु पर्ने , अगाडी र खोला छेउमा बृक्षारोपण	वातावरण तथा जलवायु	३१११४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००
२९४	सवारी साधन,फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि जे.सि.वि. खरिद	वातावरण तथा जलवायु	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००
२९५	टेक्टरहरुको लागि ग्यारेज निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,००,०००
२९६	ठूला तथा साना नाला सफाइ	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००
२९७	अटो भिलेज/अटो ग्यारेज संचालन सम्बन्धि कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
२९८	करदाता शिक्षा कार्यक्रम – कर सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
२९९	प्राइभेट फर्म सम्बन्धि- (वाणिज्य/उद्योग) फर्म संचालन, व्यवस्थापन तथा उद्यमशिलता सम्बन्धि तालिम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३००	राजश्व प्रशासन सम्बन्धि दैनिक कार्य सम्पादन तालिम / पुर्नताजगी तालिम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
३०१	वडा स्तरिय कर विवरण संकलन कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३०२	डी.सि.पी.पाउडर ६.५.के.जी.को १५ सिलिण्डर भरेको	विपद व्यवस्थापन	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३०३	वारुणयन्त्र उपशाखा संचालनको लागि तालिम आवश्यक सामान	विपद व्यवस्थापन	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	संचार सेट,टोल फ्री नं.				
३०४	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००
३०५	डेलिभरी डोज पार्इप (१५ थान-१.५ इ.को १५ मिटर लामो)	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३०६	फम (डिजल पेट्रोलको आगो नियन्त्रण गर्ने केमिकल)	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३०७	बालबिकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारी थप तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६,१५,०००
३०८	प्र.अ. वैठक व्यवस्थापन (सामुदायिक, धार्मिक र संस्थागत)	शिक्षा	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३०९	शैक्षिक सूचना, तथ्याङ्क, तथा बुलेटिन प्रकाशन	शिक्षा	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३१०	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण	शिक्षा	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
३११	प्राथमिक कक्षा (१ - ३) पढाउने शिक्षक तालिम	शिक्षा	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३१२	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३१३	IEMIS क्षमता विकास तालिम (सामुदायिक, धार्मिक र संस्थागत विद्यालयहरू)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३१४	अभिभावक /वि.व्य.स. शिक्षा सम्बन्धी तालिम अन्तर्कृत्या	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३१५	आवस्यकता अनुसार प्रारम्भिक कक्षालाई छापामय बनाउन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५६,०००
३१६	उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक, अभिभावक र विद्यालयसम्मना	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३१७	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
३१८	किशोरीका लागि आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३१९	गुडटच ब्याडटच सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३२०	धुम्रपान मध्यपान र लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा बालबिबाह बिरुद्धको	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	जनचेतना मूलक सडक नाटक/ दृश्य चित्र				
३२१	निरन्तर सिकाई चौतारी विषयगत अन्तर्कृया/ संस्थागत समेत	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३२२	पूर्व प्राथमिक शिक्षकका लागि पुनर्ताजगी तालिम संस्थागत समेत	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३२३	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००,०००
३२४	लुम्बिनी विश्वविद्यालयमा उच्चशिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४४,०००
३२५	वालकक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
३२६	वालमैत्री विद्यालय घोषणा तयारीका लागि कार्यक्रम खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३२७	विद्यालय अनुगमन निरीक्षण पृष्ठपोषण तथा सञ्चार (निरन्तर)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३२८	विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३२९	विशेष क्षमता (अपाङ्गता)भएका बालबालिकाका/ धार्मिक विद्यालयलाई शैक्षिक सामग्री सहयोग	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
३३०	विषम परिस्थिका बेलामा निरन्तर सिकाइ अभिवृद्धिका लागि सहजीकरण गर्ने कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३३१	विषयगत शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला STEM समेत	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३३२	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका कार्यक्रम /शिक्षा समाचार सेवा/ खुला शिक्षा शिक्षण सिकाइ सहयोग	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,८५,०००
३३३	शिक्षक तालिम (गणित, विज्ञान, भाषा, कम्प्युटर)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३३४	शिक्षकहरूलाई शारीरिक/ योग तथा सिर्जनात्मक कला तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३३५	शिक्षा नियमावली / शैक्षिक रणनीतिक योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३३६	शिक्षा, गणतन्त्र बाल लगायतका	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	दिवस मनाउन			नगद अनुदान	
३३७	सबै सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुलाई पाठयोजना तयारी र समय व्यवस्थापन कक्षा कोठा डायरी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३३८	सबै सामुदायिक विद्यालयमा संगित कक्षा व्यवस्थापन र संगित सामग्री	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३३९	सबै सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ. र लेखापालका लागि पुनर्ताजगी तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३४०	सामुदायिक तथा धार्मिक विद्यालयहरुमा फुलवारी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३४१	विद्यालयगत स्मार्ट कक्षाकोठा निर्माण र व्यवस्थापन रु ४ लाखका दरले	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००
३४२	विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार सुधार मर्मत	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
३४३	रोजगारी सृजना (रोजगार कार्यक्रम सामग्री)	श्रम तथा रोजगारी	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
३४४	पृथ्वी पार्क पूर्वाधार निर्माण सि.न.पा.२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,००,०००
३४५	बुद्ध मुर्ति थप संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००
३४६	मदरसा धर्मशाला निर्माण वडा नं. ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
३४७	लुम्बिनी गेट संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००
३४८	वडा नं. १२ बौद्ध गुम्बा र चर्च को लागि	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
३४९	विभिन्न सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
३५०	प्रारम्भिक सहकारीको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा कार्याशाला गोष्ठी	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३५१	सहकारी गोष्ठी (एकीकरण, नीति कार्यविधि तर्जुमा तथा रणनीतिक योजना तर्जुमा)	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३५२	सहकारी संस्थाको विनियम परिमार्जन, नीति तथा कार्यविधि	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	तर्जुमा सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी				
३५३	स्थानीय सहकारी विकासका लागि नगर सहकारी गतिविधि वार्षिक पत्रिका प्रकाशन	सहकारी	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३५४	PEARLS अनुगमन प्रणाली तालिम (२ दिवसिय)	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३५५	ऋण जोखिम व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३५६	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको लागि सहकारी अन्तर्क्रिया/कार्यशाला/अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३५७	पूर्व सहकारी शिक्षा,सहकारी सचेतना तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम (१ दिवसिय)	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३५८	वडास्तरीय सहकारी प्रशिक्षण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३५९	स्थानीय सहकारी प्रवर्द्धन तथा संस्थागत सुदृढीकरण साझेदारी कार्यक्रम (दातु निकाय, सहकारी विभाग, केन्द्रीय सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र, सहकारी महासंघ, सहकारी बोर्ड, विषयगत केन्द्रीय संघ तथा सहकारी बैंक तथा प्रारम्भिक सहकारी संस्था समेत)	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
३६०	सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा GoAML सम्बन्धी प्रशिक्षण तालिम (१ दिवसिय)	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३६१	सहकारी तथा गरिबी निवारणका लागि व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) तालिम (२ दिवसिय)	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३६२	सहकारी दिवस (राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय दिवस समेत) सहकारी पुरस्कार कार्यक्रम सञ्चालन	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३६३	सहकारी लेखापालन तथा सहकारी व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३६४	सहकारी संस्थाहरुको नियमित	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार -	२,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	अनुगमन निरीक्षण तथा सम्भाव्यता अध्ययन			नगद अनुदान	
३६५	सहकारीमा कर व्यवस्थापन तथा E-TDS सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३६६	व्यवस्थापकीय तथा वित्तीय अवस्था कमजोर रहेका सहकारी संस्थाहरुको सघन अनुगमन	सहकारी	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
३६७	खेल तथा खेलाडीहरुको लागि अक्षय कोषमा थप	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
३६८	पत्रकारिता अक्षय कोष थप	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३६९	भाषा, साहित्य, संस्कृति र कला तर्फको अक्षय कोष स्थापना रकम थप	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३७०	घटना दर्ता सम्बन्धी ब्रोसर, व्यानर तथा पम्पलेट प्रकाशन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३७१	सामाजिक सुरक्षा परिचय तथा पञ्जीकरण सम्बन्धी वडाका कर्मचारीहरुको रिफ्रेसर तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३७२	इ रिक्सा चलाउने महिलालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३७३	घटना दर्ता शिविर तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी शिविर संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
३७४	तार व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३७५	स्काउटसंगको सहकार्यमा विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३७६	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण सम्बन्धी नवनिर्वाचित पदाधिकारीहरुको अभिमुखीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम				
३७७	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम भुक्तानी (स्वास्थ्य स्वयंसेविका र विपन्न वर्ग)	स्वास्थ्य	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००,०००
३७८	खोप तथा आवश्यक सामाग्री ढुवानी तथा बितरण, अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारमको छापाई, अनुगमन, नियमित खोपमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई यातायत र खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००
३७९	स्वास्थ्य क्षेत्र व्यवस्थापन तथा सुशासन (स्वास्थ्य नियमावली तयार गर्ने, स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिको पुनगठन तथा अभिमिखिकरण, सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्यसंग सम्बन्धित समितिको क्षमता अभिवृद्धि, स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परिक्षण, स्वास्थ्य संस्था संचालन, बैठक तथा अन्य भैपरी खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
३८०	स्वास्थ्य सूचना प्रणाली सुधार (तथ्यांक गुणस्तर लेखाजोखा RDQA, स्वास्थ्य सूचना प्रणाली सुधारका लागि संस्थास्तरिय अनुशिक्षण, पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरको नियमित समिक्षा (मासिक, अर्धवार्षिक, बार्षिक) बार्षिक प्रतिवेदन लेखन तथा प्रकाशन, पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा मासिक तथा बार्षिक सेवा उपयोगिता देखिने फ्लेक्स छापाई तथा वितरण, निजि क्लिनिक संग अन्तरक्रिया तथा समिक्षा कार्यक्रम, स्वास्थ्य संस्था स्वीकृति का लागि सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन)	स्वास्थ्य	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
३८१	उपप्रमुख सुरक्षित मातृ शिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,००,०००
३८२	एच. आई. भी. संक्रमितका लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	पोषण सहयोग कार्यक्रम			नगद अनुदान	
३८३	कोभिड लगायत विभिन्न रोगहरु बचावट गर्न सुरक्षा सामग्री तथा दुषण निवारण रसायन खरिद , CICT टिम परिचालन र हेल्थ डेस्क स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिद , महामारी लगायत आकस्मिक व्यवस्थापनका लागि भैपरी खर्च ,कोभिड १९ रिस्क्रनिंग निदानात्मक सेवा आकस्मिक परिचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३८४	पोषण मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
३८५	बिशेष कार्यक्रम (स्वस्थ बच्चा प्रतियोगिता, जेष्ठ नागरिकको घरभेट कार्यक्रम / स्वास्थ्य परिक्षण तथा औषधि बितरण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
३८६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वास्थ्य बिमा प्रोत्साहनमुलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
३८७	राष्ट्रिय भिटामिन 'ए' कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई यातायात र खाजा खर्च र अनुगमन (वर्षमा दुई चरणमा) थप ६०० समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००
३८८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (वार्षिक समिक्षा, दिवस मनाउन शसर्तबाट नपुग रकम र महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई सम्मानजनक बिदाई)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५०,०००
३८९	स्वस्थ जीवनशैली र वातावरणीय स्वास्थ्य (योग शिविर संचालन, आत्महत्या न्यूनिकरण र मानसिक बिछीसताको न्यूनिकरणका लागि मनोसामाजिक परामर्श शिविर संचालन, सुर्ती तथा लागु पदार्थजन्य स्वास्थ्य सचेतनामुलक कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
३९०	स्वास्थ्य सम्बन्धि शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००
३९१	हेल्थ डेस्क सुदृधिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००
३९२	सुपेरीबेक्षण तथा अनुगमन (निर्देशिकाको आधारमा जनप्रतिनिधि सहित स्वास्थ्य कार्यक्रम अनुगमन, उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था छनौट तथा सम्मान)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
३९३	मातृ तथा नवशिशु आकस्मिक कोषको स्थापना	स्वास्थ्य	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००
३९४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्तनपान कक्ष सहित खोप क्लिनिक भवन निर्माण वडा नं. १,४,११,१० मा	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००,०००
३९५	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा HMIS अनलाईन इन्ट्रीका लागि ल्यापटप, डेक्सटप, प्रिन्टर र इन्टरनेट जडान खर्च	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
३९६	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आवश्यक फर्निचर तथा मेशिनरी औजार जडान	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००
८०५४८४०४२०१ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.१					
३९७	आर्थिक बिकाश तर्फका विभिन्न कार्यक्रमहरू	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
३९८	खेलकुद तर्फ	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३९९	फोहोरमैला व्यवस्थापन तर्फ	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
४००	लक्षित समुह आत्मनिर्भर तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तर्फ	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
४०१	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४०२	सामाजिक बिकाश तर्फका विभिन्न कार्यक्रमहरू	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००
४०३	बाटो आर.सी.सी. ढलान तथा नाला निर्माण कार्य (सन्तोषी पथ दिलिप)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५४,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	गुप्ताको घरदेखि मकबुल पठानको घरसम्म), (तिरथ कलवारको घरदेखि कल्लु धोबीको घरसम्म), (न्यौडीहवा गाउँ देखि इनरमन कहारको घरसम्म), (शंकर चौधरीको घरदेखि कालु गुरुंगको घरसम्म), (न्यौडीहवा गाउँ बाटोदेखि गोमती भरको घरसम्म), (सिद्धार्थ राजमार्ग पदम महतोको घरदेखि अर्जुन क्षेत्रीको घरसम्म), (बनारसी पासीको घरदेखि लाल बहादुर पासीको घरसम्म), (रानीगाउँ चोकदेखि हरिहर पासीको घरसम्म), (रानीगाउँ बाटोदेखि जानकी भरको घरसम्म), (किसन तामांगको घरदेखि दक्षिण हेम पुनको घरसम्म), (खेम बहादुर थापाको घरदेखि रामलाल धोबीको घरसम्म), (रानीगाउँ सीतापथदेखि एजाज अहमदको घरसम्म), हरिरानाको घरदेखि कृष्ण गुरुङ्गको घरसम्म नाला तथा सडक निर्माण				
४०४	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर विविध खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५५,०००
४०५	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर विविध खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,४५,०००
८०५४८४०४२०२ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.२					
४०६	शिपमुलक सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरु	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४०७	कृषिका विभिन्न कार्यक्रमहरु	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
४०८	पशु पालन तथा सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरु	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४०९	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००
४१०	(१) भत्केको कल्भर्ट मर्मत गरी ढलान गर्ने कार्य (फुलपुर) (२) अधुरो नाला तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३८,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	(फुलपुर) (३) अधुरो नाला तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य (झण्डी बजार डांडा गाउँ) (४) नाला तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य (गौरी कोहारको घरदेखि अनरजित कोहारको घरसम्म) (५) क्रियापुत्री भवन निर्माण गर्ने कार्य (६) नाला तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य (वडाको बिभिन्न स्थानमा) (७) माटो पाटने तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य (गौतम बुद्ध टोल) (८) ह्युम पाईप जडान गर्ने कार्य (वडाको बिभिन्न स्थानमा) (९) कम्पाउण्ड वाल निर्माण (धर्मशाला निर्माण स्थलको जग्गामा)				
४११	वडाको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च तर्फ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१५,००,०००
४१२	खेलकुद संग सम्बन्धित बिभिन्न कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४१३	अति बिपन्न परिवारलाई क्रिया खर्च कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४१४	बिभिन्न चाडपर्वहरुको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
४१५	वन, वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४१६	शिक्षासंग सम्बन्धित बिभिन्न कार्यक्रमहरु	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४१७	बिपन्न स्तरका बिद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४१८	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४१९	स्वास्थ्य संग सम्बन्धित बिभिन्न कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
८०५४८४०४२०३ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.३					
४२०	झोला बनाउने तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२५,०००
४२१	कुरिलो खेति तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४२२	पशु पंक्षी सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४२३	वडा स्तरीय सरसफाई कार्यक्रम तथा तालिम तर्फ	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४२४	विभिन्न समूह तथा संघ संस्था तर्फ	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४२५	अवलोकन भ्रमण (क्षमता विकासको लागि)	प्रशासकीय सुशासन	२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
४२६	बुद्ध पार्कको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४२७	तिज कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२५२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४२८	वडामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
४२९	(१) दुइ तर्फ नाला र बाटो ग्राभेल (बुद्ध शान्ति पथ दक्षिण तर्फबाट उत्तर पूर्व सीता के.सी.को घर सम्म), (२) दुइ तर्फ नाला र बाटो ग्राभेल (महामाया पथ रामु भण्डारीको घरदेखि पश्चिम तर्फ), (३) दुइ तर्फ नाला र सडक पिच (पन्चरत्न टोलमा हरिश क्षेत्रीको घरको छेउमा), (४) दुइ तर्फ नाला र बाटो ग्राभेल (डेवा गाउँ तथा तुलसी पथमा), (५) दुइ तर्फ नाला र बाटो ग्राभेल (अमर ज्योति स्कुलको पछाडि खाजहना जाने भित्री बाटो), (६) दुइ तर्फ नाला र बाटो ग्राभेल (खजहना देखि पूर्व तर्फ राजेन्द्र यादवको घरको अगाडि देखि दक्षिण अकबर अलिको घरसम्म), (७) दुइ तर्फ नाला र	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५४,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	सडक पिच (वडा कार्यालय देखि पश्चिम ध्रुव ठाकुरको घरदेखि खजहना नन्द किशोर यादवको घर भएको चोक सम्म)				
४३०	(८) वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१६,५०,०००
४३१	वडा स्तरीय खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४३२	महिला तथा पुरुषहरुको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४३३	विपद तथा राहतको लागि	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
४३४	खजुरिया मदरसाको लागि	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
४३५	खजहना आधारभूत बिद्यालयक बाल बालिकाहरुका शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४३६	संस्कृत विद्याश्रमका लागि	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४३७	लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
४३८	सामुदायिक प्रहरीको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००
४३९	सुत्केरी महिलाहरुको लागि पोषण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
८०५४८४०४२०४ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.४					
४४०	कृषि यन्त्र उपकरण ५० प्रतिशत अनुदानमा पम्पसेट, पानि सिचाई डेलिभरी पाईप र कोदालो वितरण	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	८,००,०००
४४१	खानेपानीको धारा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	८,००,०००
४४२	जनप्रतिनिधि र कर्माचारिलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमणको लागि	प्रशासकीय सुशासन	२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४४३	विधुत लाईट व्यवस्थापन	भवन, आवास	३११५३	राजस्व बाँडफाँड –	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		तथा सहरी विकास		स्थानीय - नगद	
४४४	सामाजिक र धार्मिक कार्यक्रम सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
४४५	एअरपोर्टको गुम्बा अगाडिको नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००
४४६	कालिकामाई मन्दिर कचरिहवा-स्टाक टोलमा भौतिक निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००
४४७	दोहरा गाउँमा अव्यवस्थित मदरसा कादरिया मिसबाहुल वलुममा बाँके निर्माण कार्य सम्पन्न	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००
४४८	भवानी पथमा आर सि सि बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,००,०००
४४९	लौटन पथमा नाला तथा आर सि सि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,००,०००
४५०	समईमाई मन्दिर जाने बाटोमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,००,०००
४५१	हद्रिस पथमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,००,०००
४५२	भैपरि आउने खर्च वडा समितिको निर्णय अनुसार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००
४५३	छठ पर्वको व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
४५४	मुक्तिधाम घाट व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४५५	मदरसा कादरिया मिसबाहुल उलुममा अध्ययनरत स्थानिय विधार्थीलाई साईकल पुरस्कार	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
४५६	इस्टकटोल विकास समितिलाई	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
४५७	फुलबारी समाजलाई सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
८०५४८४०४२०५ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.५					
४५८	उद्योग बाणिज्य तर्फ (सचेतना कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४५९	डस्टबिन खरिद गर्नका लागि	खानेपानी तथा सरसफाई	२२११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	९९,०००
४६०	फोहोर मैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४६१	खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ (भैरहवा नमुना उ.मा.वि. बोरिंग गाड्ने)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००
४६२	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४६३	सूचना प्रविधि	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६१,०००
४६४	सुशासन प्रवर्द्धन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६५,०००
४६५	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी एवं महिला स्वयम सेविकाको क्षमता, शिप, ज्ञान कार्यकुशलतामा अभिवृद्धि गर्न अवलोकन भ्रमण तर्फ	प्रशासकीय सुशासन	२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००
४६६	ढलाई गर्ने कार्य (मैत्रीपथ स्थित विनोद बेरियालको बगलको गल्लीमा)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	६,००,०००
४६७	नाला सहितको बाटो निर्माण कार्य (गोल्छा हाउसको दक्षिण तर्फ)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७,००,०००
४६८	बाटो ढलान गर्ने कार्य (भैरहवा नमुना उच्च मा.वि.मा दक्षिण तर्फ)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२,८०,०००
४६९	बाटो ढलान गरि नाला निर्माण कार्य (तिरथ जैसवालको बगलको गल्ली)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
४७०	स्लेब लगाउने कार्य (गणपति)	भवन, आवास	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	पथ/जिल्ला प्रशासन कार्यालय (सी.डी.ओ.) रोड मारवाडी सेवा संघ तथा अन्य स्थानमा)	तथा सहरी विकास		नगद अनुदान	
४७१	बिबिध फुटकर खर्च - वडा समितिको निर्णय अनुसार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,८८,०००
४७२	बिबिध फुटकर खर्च - वडा समितिको निर्णय अनुसार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१७,०००
४७३	संस्कृति प्रवर्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४७४	सामाजिक समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
४७५	वित्तीय क्षेत्र तर्फ	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४७६	वित्तीय बिकासको लागि आर्थिक सहयोग	वित्तीय क्षेत्र	२५१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
४७७	विपत् व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१५,०००
४७८	एसी जडान लगायत अन्य कार्य (श्री राधाकृष्ण मन्दिर)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००
४७९	जिर्णोद्धार/रंगरोगन कार्य (शिव मन्दिर)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००
४८०	विभिन्न निर्माण कार्य (कारिणीमाइ मन्दिर)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
४८१	ज्येष्ठ नागरिक, अपांगहरुलाई सम्मान एवं अन्य कार्यक्रम निरन्तरताको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४८२	जेष्ठ नागरिक, अपांग एवं अन्यका लागि, तिर्थयात्राका लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४८३	स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
८०५४८४०४२०६ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.६					
४८४	खानेपानी तथा सरसफाई	खानेपानी तथा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		सरसफाई		नगद	
४८५	फोहोर मैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४८६	आर्थिक बिकाश (पर्यटन तर्फ)	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
४८७	सुशासन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
४८८	बाटो तथा दुवै तर्फ नाला निर्माण कार्य (कुल श्रेष्ठको घर अगाडीको बाटो), एक तर्फ नाला निर्माण कार्य (झुमा सुबेदी र राजेश बिश्वकर्माको घरदेखि निर्वाण होटलको पछाडि नालासम्म), दुइ तर्फ नाला निर्माण (अजमुल्लाहको घरको बाटो), दुइ तर्फ नाला निर्माण (पिपरहिया हनुमान बनियाको घरको बाटो), दुइ तर्फ नाला निर्माण (बिकाशपथमा), एक तर्फ नाला निर्माण कार्य (रोहिणी आश्रमतिर), नाला र आर.सी.सी. बाटो निर्माण कार्य (प्रेमनगरमा), कल्भर्ट निर्माण कार्य (चित्रगुप्त पथ), एक तर्फ नाला निर्माण कार्य (एकतापथ)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७९,००,०००
४८९	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००
४९०	खेलकुद तथा मनोरंजन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४९१	सामाजिक समावेशीकरण (महिला उद्यमी तालिम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
४९२	बिपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४९३	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
४९४	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत -	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
				नगद	
२०५४८४०४२०७ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.७					
४९५	विद्युत मर्मत तर्फ	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४९६	फुटकर खर्च वडा समितिको निर्णय अनुसार	प्रशासकीय सुशासन	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४९७	आर सि.सि. सडक निर्माण कार्य (त्रिशुलपथ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००
४९८	नाला निर्माण कार्य (लेखनाथपथ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००
४९९	नालाको तुलो ढक्कन निर्माण कार्य (आर्य पथ देखि डाँडा गाउँ जाने बाटो)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००
५००	नालाको ढक्कन निर्माण कार्य (विभिन्न ठाउँ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००
५०१	पि.सी.सी. तथा आर.सी.सी. र नाला निर्माण कार्य (देउरालीपथ बाट पश्चिम गएको गल्ली बाटो, ७ नं. वडा कार्यालयसंग जोडिएको गल्ली सडक, कैलाशपथ अधुरो सडक, धिताल निवासको पुर्ब शिवमन्दिर जाने गल्ली बाटो, बाल सुधार गृहबाट उत्तर तर्फ जोडिएको अधुरो गल्ली बाटो, डांडागाउँ सडकदेखि पश्चिम कमलको घर जाने गल्ली बाटो)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	११,००,०००
५०२	सडक तथा नाला निर्माण (लाली गुराँसपथ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००
५०३	सामाजिक विकास तर्फ (लक्षित समुह)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५०४	शिक्षा, स्वास्थ्य, वातावरण तर्फ	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
				नगद	
५०५	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांग लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
८०५४८४०४२०८ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.८					
५०६	शिपमुलक तालिम सञ्चालन गर्न	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
५०७	कृषि तथा पशुसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५०८	वडा क्षेत्रभित्रका विभिन्न नाला सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,८५,०००
५०९	वर्षभरीको बडाको कामको डकुमेन्ट्री निर्माणका लागि समता टेलिभिजन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५१०	सुशासन तथा संस्थागत विकाश तर्फ	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४२,०००
५११	नारायणस्थान मन्दिर , नारायणपथ सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००
५१२	श्री नवदुर्गा मन्दिर, बैककलोनी सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००
५१३	श्री लक्ष्मी नारायण मन्दिर हरीकृतन चोक	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५१४	जनप्रतिनिधि तथा वडाका कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि अवलोकन भ्रमण	मानव संशाधन विकास	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७०,०००
५१५	आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य (बैंक कोलोनीदेखि उत्तर पूर्व रमेश गौतमको घर तर्फ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	७,५०,०००
५१६	नाला तथा ग्राभेल गर्ने कार्य (दुर्गा पथ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	११,२१,०००
५१७	नाला तथा ग्राभेल गर्ने कार्य (रामकृष्ण कलोनी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	११,००,०००
५१८	नाला तथा बाटो निर्माण (सुर्य पथ, जिम हाउस)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	११,००,०००
५१९	नाला र ग्राभेल गर्ने कार्य (भैरव पथको नाला देखि उत्तर)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००
५२०	पि.सी.सी. गर्ने कार्य (अन्नपूर्ण)	यातयात	३११५१	राजस्व बाँडफाँड –	२,७०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	पथदेखि पूर्व पार्वती गौतमको घरको गल्ली बाटो)	पूर्वाधार		स्थानीय - नगद	
५२१	पि.सी.सी. गर्ने कार्य (बागेश्वरी पथको पश्चिम बाटो)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,४०,०००
५२२	बाटो निर्माण (लुम्बिनी रोडदेखि दक्षिण रविपथ जोड्ने सडक नाला छेउको बाटो)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,५०,०००
५२३	बाटो निर्माण (वारसी टालीदेखि पश्चिम शान्ति क्षेत्रीको घर तर्फ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००
५२४	बाटो निर्माण (शिवपथ देखि दक्षिण श्री खड्काको घरछेउ तर्फ बैंक कोलोनी जोडिने बाटो)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	६,८०,०००
५२५	सडक ग्राभेल गर्ने कार्य (इन्द्र पथ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,५०,०००
५२६	सडक मर्मत (वडाका विभिन्न सडकहरुको लागि)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०,००,०००
५२७	क्लवहरुलाई खेलकुद सामाग्री सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
५२८	वन, वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,४२,०००
८०५४८४०४२०९ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.९					
५२९	किसानको लागि कृषक कार्ड छपाई तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
५३०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि सरोकारवालालाई बौद्धिक तथा कार्यालयको कर्मचारीको क्षमता वृद्धि कार्यक्रम, अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
५३१	मठ मन्दिर तथा मस्जिद लगायत धार्मिक स्थलको स्तरउन्नती	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००
५३२	पक्क नाला निर्माण कार्य -अम्मर गुरुङ्गको घर अगाडी देखि पूर्व पश्चिम तर्फको बाटो, नाला तथा ग्राभेल गर्ने कार्य- पुष्पराज ज्ञवालीको घरदेखि पूर्वतर्फ जनस्वास्थ्य जोड्ने बाटो, नाला सहित ग्राभेल गर्ने कार्य- कल्याणपथ बाटोदेखि प्रिया न्यौपानेको घरदेखि दक्षिण कलौनी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७२,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	मारवाडीको पर्र्खालसम्म, बाटो आर.सि.सि. ढलाइ गर्ने कार्य- गौतमबुद्ध पथदेखि पुर्व पार्वती ठकुरीको घरसम्म, -गौतमबुद्ध पथदेखि पुर्व पण्डितको घर सम्म, -दुमदुमवा चोकदेखि पुर्व जाने बाटो पुलसम्म, नाला सहित ग्राभेल गर्ने कार्य- जनस्वास्थ्य रोडबाट पश्चिम गोलिगढ सिताराम हरिजनको घरसम्म ।				
५३३	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०,००,०००
५३४	वडा नं. ९ अन्तर्गतका क्लव तथा सेवा मुलक समिति, खेलकुद समितिलाई सहायता	युवा तथा खेलकुद	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५३५	महिला तथा पिछडा वर्गहरुलाई तालिम उद्यमी सिप तालिम कुनै सहजीकरण गर्ने संघ संस्था समावेशी हुने कार्यक्रम गर्ने गराउने आर्थिक विकास तर्फ	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५३६	दैवी प्रकोप तथा अन्य सेवाका लागि बिउ बिजन तथा कृषि सम्बन्धि सामाग्री वितरण गर्ने गराउने विपत व्यवस्थापन तर्फ:	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
५३७	सामुदायिक विद्यालय तथा शिक्षण संस्थालाई सहायता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५३८	वडा नं. ९ स्वास्थ्य केन्द्रको मासिक तथा बार्षिक बैठक सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
८०५४८४०४२१० सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं. १०					
५३९	शिपमुलक सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५४०	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
५४१	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५४२	पिउने पानी आर्टिजन बोरिंग र खेतमा सिंचाईका लागि स्यालो बोरिंग	भवन, आवास तथा सहरी	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	(वडाका विभिन्न स्थानमा)	विकास			
५४३	फुटकर खर्च वडा समितिको निर्णय अनुसार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	६,००,०००
५४४	नाला निर्माण कार्य (दोगहरी टोलमा मोतिलाल कलवारको घर देखि लक्ष्मी हरिजनको घरसम्म गएको बाटो)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००
५४५	नाला निर्माण कार्य (बेलहडिह टोलमा लुम्बिनी रोड देखि गौतम बुद्ध होटल सम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००
५४६	बाटोको दुवै तर्फ नाला निर्माण (दोगहरी टोलमा वडा कार्यालय देखि हरि कोइरीको घरसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००
५४७	बाटोको दुवै तर्फ पक्क नाला निर्माण कार्य (वीर बहादुर कोइरीको घरदेखि पश्चिम विजय गिरीको घरसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०,००,०००
५४८	माटो पुरी ग्राभेल निर्माण कार्य (बेलाहडिह टोलमा लुम्बिनी रोडदेखि उत्तर शम्भु पासीको घरसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००
५४९	वन, वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
५५०	शिक्षा संग सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५५१	धर्मशाला निर्माण कार्य (शंकरपुर र शंकरपुर डिहटोल)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१५,००,०००
५५२	समसानघाटको लागि (तिलाउ नदीमा)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००
५५३	समसानघाटको लागि (शंकरपुरमा मुस्लिम समुदायको)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,५०,०००
५५४	अति विपन्न परिवारलाई क्रिया खर्च तथा सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००
५५५	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५५६	स्वास्थ्य संग सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
८०५४८४०४२११ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.११					
५५७	टायल लागार्ई मन्दिर सुन्दरीकरण गर्ने कार्य (सिसवा स्थित श्री काली माताको मन्दिर भित्र)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००
५५८	मन्दिर सुन्दरीकरण गर्ने कार्य (भुजौली गाउँको विचमा रहेको श्री दुर्गा माताको मन्दिर)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००
५५९	२५ फिट चौडा रेखांकन गरी बाटो ग्राभेल गर्ने कार्य (भौजौली गाउँदेखि दक्षिण - पश्चिम (नरेश घाइको घरदेखि) बडेराको रुखसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००
५६०	३० फुट चौडा हुने गरी दायँ बायाँ कच्ची नाला निर्माण तथा ग्रभलिंग गर्ने कार्य (सिसवा गाउँदेखि दक्षिण घाघरा पुलसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००
५६१	कल्भर्ट निर्माण तथा बाटो ग्रभलिंग गर्ने कार्य (भुजौली गाउँको पुलदेखि उत्तर जाने कच्ची बाटो महावीरपथ लक्ष्मी शाहीको घरदेखि उत्तर नयाँ वस्तीमा जाने बाटो)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००
५६२	ग्रभल बाटोलाई पक्की पि.सी.सी. गर्ने कार्य (बड्की पिपरहिया मुख्य बाटोदेखि पुर्व उमाशंकरको घरसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००
५६३	ग्रभलिंग बाटोलाई आर.सी.सी. पक्की ढलान गर्ने कार्य (पिपरहिया गाउँ मखन यादवको घरदेखि उत्तर मुख्य बाटोमा जोडिने)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००
५६४	दायँ बायाँ पक्की नाला निर्माण गर्ने कार्य (पिपरहिया गाउँको जनार्दन भरको घरदेखि दक्षिण अन्दाजी २०० मिटर)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००
५६५	नालामा कल्भर्ट निर्माण कार्य (भुजौली गाउँ जाने पक्की बाटोदेखि दक्षिण रामजी यादवको बगैचा अगाडि)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००
५६६	पक्कि बाटो निर्माण (सिसवा गाउँको उत्तर चौक हुँदै मदरसा स्कूलसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	तथा दायौँ बायाँ कच्ची नाला निर्माण गरी ग्रभेलिंग गर्ने कार्य (सोहि बाटो देखि पश्चिम गौतम बुद्ध विमान स्थलको तरबारसम्मको कच्ची बाटो)			नगद	
५६७	पुरानो कल्भर्टलाई पुनः निर्माण गर्ने कार्य (भुजौली गाउँ जाने बाटोदेखि उत्तर वडा नं. १० दोगहरी जाने बाटो)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००
५६८	बाटो ग्रभेलिंग गर्ने कार्य (छोटकी पिपरहिया मोहरत पठानको घरदेखि दक्षिण ठाकुरको घरसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००
५६९	भत्केको कल्भर्टलाई पुनः निर्माण गर्ने कार्य (छोटकी पिपरहिया गाउँदेखि उत्तर तर्फ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००
५७०	खेलकुद तर्फ (वडा नं. ११ मा रहेका खेलाडीहरुको शारीरिक साथै व्यक्तित्व विकासका लागि)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५७१	वडा नं. ११ मा वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनमा साथै वडामा वर्ष भरिमा आइपर्ने साना तिना फुटकर योजनाका लागि	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००
५७२	स्कूलको कक्षा कोठा मर्मत (श्री आधारभूत प्रा.वि. भुजौली)	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००
५७३	श्री आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र द्वारा किशोरी तथा गर्भवती महिलाहरुका लागि समय समयमा स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम तालिम साथै पोषण, खाद्य सामग्री वितरण बारे कार्यक्रमका लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
८०५४८४०४२१२ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.१२					
५७४	सीपमूलक तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,९५,०००
५७५	कृषि विकासका लागि	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५७६	डस्टबीन खरिद कार्य (फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यका लागि)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५७७	पर्यटन विकास	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत -	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
				नगद	
५७८	सुशासन तथा संस्थागत तर्फ (१ जना दक्ष प्राविधिक जानशक्तिका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापनका लागि)	प्रशासकीय सुशासन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०५,०००
५७९	कालिका कोलोनीमा रहेको यु.एन.डि.पि.ले बनाएको शौचालय मर्मत संहार /पि.सि.सि. ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००
५८०	मन्दिर निर्माण (डांडा गाउँ (उदय पथ) मा सार्वजनिक जग्गामा)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००
५८१	मन्दिर मर्मत सम्भार कार्य (समझ्माइ मन्दिर भैरहवा बहुमुखी क्याम्पसको हाता भित्र रहेको)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००
५८२	अधुरो नाला निर्माण कार्य (दिपज्योति पथ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१४,००,०००
५८३	अधुरो नाला, आर.सी.सी. ढलान तथा एक तर्फो नाला तथा सोहि बाटो जोड्ने र ढक्कन निर्माण (केहि ठाउँमा) (भृकुटी पथ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	८,००,०००
५८४	आर.सी.सी. ढलान तथा एक तर्फको जिर्ण नाला मर्मत सम्भार कार्य (उदय पथ देखि पश्चिम तर्फ विजय गुरुंगको घरसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००
५८५	एक तर्फो नाला निर्माण कार्य (फ्रेन्ड्स कलोनी उत्तर तर्फ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००
५८६	एक तर्फो नाला सहितको आर.सी.सी. ढलान निर्माण कार्य (जय बुद्ध पथ सुशिला मगरको घरसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	६,००,०००
५८७	एक तर्फो सानो नालाबाट पानी निकासको लागि (हुलाकी सडक देखि उत्तर तर्फ जाने सानो बाटो समीर थापाको घरसम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००
५८८	दुवै तर्फ नाला निर्माण कार्य (सिद्धार्थपथ देखि उत्तर तर्फ आनन्द मण्डली सम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	७,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
५८९	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,९१,०००
५९०	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,०९,०००
५९१	समाज विकास सम्बन्धी विभिन्न कार्यका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५९२	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ नेपाल स्काउट सिद्धार्थनगरसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००
५९३	सि.सि. टि.भी. जडान कार्य (वडाका विभिन्न चोकहरुमा)	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००
८०५४८४०४२१३ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.१३					
५९४	अचार बनाउने तालिम सञ्चालन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५९५	झोला बनाउने तालिम सञ्चालन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२५,०००
५९६	प्वलम्बिङ्ग तालिम सञ्चालन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
५९७	स्वरोजगार उद्यमशिलता तालीम सञ्चालन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,२५,०००
५९८	किसानलाई जिविकोपार्जनका लागि बाख्रा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
५९९	घासकाट्ने मेसिनरी औजार खरिद र विरुवा रोप्ने कार्य	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००
६००	खानेपानीका लागि विपन्न परिवारको लागी नल्का गाडीदिने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००
६०१	विपन्न परिवारको लागि शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००
६०२	क्षमता विकासका लागि अवलोकन भ्रमण	प्रशासकीय सुशासन	२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००
६०३	तिज कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
६०४	चन्द्र प्रकाश श्रेष्ठको घर तर्फको नालिमा ढक्कन लगाउने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००
६०५	मदन श्रेष्ठको घर देखि कृष्ण मंदिर सम्मको सडक आर सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,७५,०००
६०६	वडाका विभिन्न सडकका नालिमा ढक्कन लगाउने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००
६०७	विनायक पथ आर सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११,००,०००
६०८	श्रद्धा पथ पश्चिम प्रेम बहादुर थापको घर अगाडिको सडकमा आर सि सि ढलान गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००
६०९	शान्तिनगर सुसंकृत स्कुल जाने सडक देखि पश्चिम हुदै दक्षिण जानर् गलेली सडक ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००
६१०	सुर्यपथ शाखा गल्ली -मनोज बानियाको घर देखि पूर्व तर्फ जाने अधुरो सडक मा आर सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००
६११	अन्य फुटकर योजनाहरु वडा समितिको निर्णय अनुसार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,२५,०००
६१२	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००
६१३	स्थानीय क्लबहरुलाई सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२५२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००
६१४	वडा भित्रका शारिरीक अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई हिलचियर वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००
६१५	विपन्न परिवारको लागि राहत वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,७५,०००
८०५४८४०४५०४ गत आ.वको दायित्व भुक्तानी (क्रमागत योजना)					
६१६	पुर्वधार निर्माण योजना सि न पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
६१७	पुर्वधार निर्माण योजना सि न पा ४	भवन, आवास तथा सहरी	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		विकास			
६१८	मेयर आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,००,०००
६१९	क्रमागत योजनाहरुका एकमुष्ट	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,६९,००,०००
६२०	एम्बुलेन्स खरिद	स्वास्थ्य	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००
८०५४८४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
६२१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००
६२२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,६०,०००
६२३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००
६२४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००
६२५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	कृषि	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००
६२६	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ्ग	कृषि	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००
६२७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००
६२८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
६२९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
६३०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००
६३१	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००
६३२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको गहुँबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००
६३३	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ गहुँबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००
६३४	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ धानबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००
६३५	दुर्गा मन्दिर गुरु योजना कार्यन्वयन सिद्धार्थनगर न पा ८ रुपन्देही	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००
६३६	पुगताभूमि चेतन विहार पर्यटन पूर्वाधार विकास सिद्धार्थनगर न पा ४ रुपन्देही	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००,०००
६३७	विष्णु मन्दिर परिसर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण सिद्धार्थनगर न पा ११ रुपन्देही	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००,०००
६३८	श्री सत्य साइ केन्द्र परिसर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण सिद्धार्थनगर न पा २ रुपन्देही	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००,०००
६३९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
६४०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००
६४१	बेलहिया मा वि को भौतिक पूर्वाधार निर्माण सिद्धार्थनगर नगरपालिका १	प्रशासकीय सुशासन	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००,०००
६४२	सु सस्कृत मा वि को भौतिक पूर्वाधार निर्माण सिद्धार्थनगर नगरपालिका १३	प्रशासकीय सुशासन	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००,०००
६४३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-	भवन, आवास	३११११	आन्तरिक ऋण -	३८,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	प्रदेश नं. ५ को रुपन्देही जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत सिद्धार्थनगर न.पा.-५० वटा (क्रमागत)	तथा सहरी विकास		नगद ऋण	
६४४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
६४५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००
६४६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,६०,०००
६४७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,०००
६४८	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता समाह अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५०,०००
६४९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९६,०००
६५०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,८०,०००
६५१	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५०,०००
६५२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००
६५३	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता	लैंगिक समानता तथा	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण	९७,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	सामाजिक समावेशीकरण		(बैदेशिक)	
६५४	मानडब्य सेवा समाज वृद्धाश्रम निर्माण, सिद्धार्थनगर- ९, रुपन्देही	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०,००,०००
६५५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,७४,००,०००
६५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,०७,०००
६५७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,३४,०००
६५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६,४४,०००
६५९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७९,००,०००
६६०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२७,३५,०००
६६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,३७,०००
६६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१३,२६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
६६३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४२,०००
६६४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३५,०००
६६५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८५,०००
६६६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९,९८,०००
६६७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५८,०००
६६८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२५३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२४,०००
६६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,८२,०००
६७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९,८९,०००
६७१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७,०५,०००
६७२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९,६५,०००
६७३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा	शिक्षा	२५३९९	एस.इ.एस.पी. -	४,७४,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान			सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	
६७४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,६४,०००
६७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,६३,०००
६७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,८०,०००
६७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,३६,०००
६७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,२२,०००
६७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,५९,०००
६८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,६९,०००
६८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९,८१,०००
६८२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,३१,०००
६८३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,८०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
६८४	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,४२,०००
६८५	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७०,०००
६८६	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९२,०००
६८७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,४१,०००
६८८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,७४,०००
६८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,५८,०००
६९०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४,७३,०००
६९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,१८,०००
६९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,५९,०००
६९३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३,३८,०००
६९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	११,३३,०००
६९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३,६५,०००
६९६	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,६२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
६९७	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	श्रम तथा रोजगारी	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४६,०००
६९८	तलब तथा सुबिधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४६,०००
६९९	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२९९९९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,९३,०००
७००	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,७३,०००
७०१	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२९९९९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,९३,०००
७०२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२९९२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९०,०००
७०३	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२९९२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००
७०४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२९९२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९०,०००
७०५	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२९९३९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९९,०००
७०६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९७,०००
७०७	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२९९३९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९९,०००
७०८	आप्रावसी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक	श्रम तथा रोजगारी	२९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००
७०९	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	श्रम तथा रोजगारी	२९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,२२,०००
७१०	स्थानीय आप्रावसी कामदारहरुको	श्रम तथा	२९९३९	नेपाल सरकार -	८०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	संजाल सदस्यहरूको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम	रोजगारी		नगद अनुदान	
७११	स्थानीय सरकार परियोजना व्यबस्थापन समितिको बैठक	श्रम तथा रोजगारी	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००
७१२	सामी परियोजना कर्मान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	श्रम तथा रोजगारी	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००
७१३	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	श्रम तथा रोजगारी	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००
७१४	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९३,०००
७१५	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,९५,०००
७१६	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१०,०००
७१७	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,६५,०००
७१८	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,८४,०००
७१९	आप्रावसन कामदारहरूको संजाल क्षमता अभिवृद्धी	श्रम तथा रोजगारी	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
७२०	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
७२१	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिंगल प्रशारण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००
७२२	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००
७२३	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००
७२४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,०००
७२५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
७२६	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्वस्थहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव, का	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८२,०००
७२७	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	श्रम तथा रोजगारी	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००
७२८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१९,०७,०००
७२९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,०००
७३०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००
७३१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, मङ्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२६,००,०००
७३२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१९,०००
७३३	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरु लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००
७३४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००
७३५	अन्तरराष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तरगत स्थापना भएका	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	हेल्थ डेस्क हरु सञ्चालन तथा सुदृढीकरण				
७३६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१७,०००
७३७	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००
७३८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०३,०००
७३९	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेसन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१६,०००
७४०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००
७४१	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९२,०००
७४२	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७८,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि				
७४३	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००
७४४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,४०,०००
७४५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिडिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००
७४६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,३५,०००
७४७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५२,५४,०००
७४८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,०१,०००
७४९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,००,०००
७५०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००
७५१	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००
७५२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
	सुदृढीकरण समेत)				
७५३	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००
७५४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,२०,०००
७५५	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३९९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००
८०५४८४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
७५६	नव दुर्गा मा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,००,०००
७५७	पक्लिहवा मा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,००,०००
७५८	महात्मा बुद्ध मा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,००,०००
८०५४८४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
७५९	प्रशासनिक भवन निर्माण गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९,८०,००,०००
८०५४८४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
७६०	जिल्ला बार एसोसिएसन रुपन्देहीमा पुस्तकालय सिद्धार्थनगर ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७,००,०००
७६१	भुजौलि विधालय कम्पाउन्ड वाल निर्माण सिद्धार्थनगर ११	शिक्षा	३९९९३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
७६२	मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	३९९९३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७०,००,०००
७६३	संस्कृत विधालय सभाहल निर्माण सिद्धार्थनगर ३	शिक्षा	३९९९३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९५,००,०००
७६४	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	कृषि	३९९२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००
७६५	तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	३९९३२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३०,००,०००
७६६	थापा पथ स्तरन्नती सिद्धार्थनगर ९	यातयात	३९९५९	लुम्बिनी प्रदेश -	९०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
		पूर्वाधार		नगद अनुदान	
७६७	प्रकृति पथ स्तरउन्नती सिद्धार्थनगर ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
७६८	बृहस्पति पथ सडक पिच वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००
७६९	विजयपथ कालोपत्रे सिद्धार्थनगर ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
७७०	सिद्धार्थ पथको नाला निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
७७१	सिद्धार्थ राजमार्गबाट उत्तर रिजवानुल हक खाँको घर सम्म जोड्ने सडक स्तरन्नती सि न पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
७७२	सिमा पथको बाटो र नाली निर्माण वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००
७७३	हनैया बाट सिद्धार्थ राजमार्ग जोड्ने सडक स्तरन्नती सिनपा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००
७७४	वालमन्दिर भित्र वाल उधान पार्क निर्माण सिद्धार्थनगर ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००
८०५४८४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
७७५	सामुदायिक कृषि हाटबजार बि ब्लक सि.न.पा १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०,००,०००
७७६	दरखसवा पार्क सि.न.पा.३	सम्पदा पूर्वाधार	३१११४	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००
कुल जम्मा					१,३४,५४,३५,०००